
 

 

 

 
 
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARZABOTTO” 

Via Savona, 135 - 20099 Sesto San Giovanni 

tel. 02-3657501 – 0236575050 (fax) 

www.icmarzabotto.edu.it 

email segreteria@icmarzabotto.edu.it 

 

Sul Sito Web della scuola – Albo 

Pretorio SEDE 

ATTI 

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 

1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi  

 

Oggetto:  

GRADUATORIA DEFINITIVA  RDO  3579233 –  

PROGETTO Scuola 4.0 PNRR- Azione 1- Nextgeneration classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi 

AGGIUDICAZIONE  GARA APERTA RDO 3579233 per valore di € 58.401,00 
(cinquantottomilaquattrocentouno//00) escluso IVA 

 

Titolo del Progetto "Apprendimento, benessere, libertà di movimento" 

Codice progetto: MIIC8A700R - M4C1I3.2-2022-961-P-13345 

C.U.P.: H42J23000000006 

SIMOG-CIG 9841481709 

                

 

 

AOOABB4EEC Cod. meccanografico: MIIC8A700R Prot. n 1850 del 18-07-2023 - Tit. II 5

                               1 / 3



 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante "Norme generali 

sull'ordinamento del  lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

VISTO il DPR n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione” 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18/07/2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 

e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012 

VISTO il Regolamento UE n. 2021/241 del 12/02/2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza 

VISTO il Regolamento UE n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021 

VISTO il Regolamento delegato UE n. 2021/2105 della Commissione del 28/09/2021, che 

integra il regolamento UE 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale 

VISTO il PNRR, la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13/07/2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 

del 14/07/2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole” 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, con il quale è stato adottato 
il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU 

VISTO l’allegato 1, Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU -Azione 1 - Next Generation Classrooms 

VISTO in particolare il decreto del Ministero della Pubblica Istruzione prot. n 2018 dell’ 8 agosto 
2022 che costituisce formale autorizzazione      all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 107624 del 21/12/2022 

VISTO il decreto di costituzione della  Commissione prot. n. 1621/II 5 del 15/06/2023 per la  

valutazione delle offerte per la RDO n.3579233relativa al progetto Scuola 4.0 PNRR-Azione 1-Next 

generation class room- Ambienti di apprendimento  

CONSIDERATO che in data 23/05/2023.prot 1329/II 5 è stato pubblicato  Avviso con procedura 

aperta tramite MePa per l’acquisizione di  attrezzature, arredamenti e applicativi per 

l’attuazione del progetto: "Apprendimento, benessere, libertà di movimento"  MIIC8A700R - 

M4C1I3.2-2022-961-P-13345 

CONSIDERATO CHE   in data 04/07/2023 è stata espletata l’intera procedura di aggiudicazione 
tramite il portale telematico MEPA compresa l’aggiudicazione visibile ai potenziali aggiudicatari 
VISTO  il verbale  della Commissione suddetta prot. n 1790/ II 5 del 04/07/2023 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami nei termini indicati nella graduatoria provvisoria 

AOOABB4EEC Cod. meccanografico: MIIC8A700R Prot. n 1850 del 18-07-2023 - Tit. II 5

                               2 / 3



 

e aggiudicazione prot. 1791/II S DEL 4/7/2023 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DISPONE 

 

La pubblicazione nel sito web dell’Istituzione scolastica della seguente graduatoria definitiva per 

l’acquisto di  dotazioni tecnologiche, arredi e piccoli adattamenti edilizi per il progetto PNRR – 

Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – 

Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice Progetto: 

MIIC8A700R - M4C1I3.2-2022-961-P-13345 

secondo il solo ed esclusivo  criterio dell’offerta economica più vantaggiosa – minor costo  e 

tenuto conto della capienza dell’ importo indicato nel bando a procedura aperta  
 

GRADUATORIA  DEFINITIVA 

 

SOCIETA’  VALORE OFFERTO 

imponibile 

VALORE OFFERTO 

IVA 

VALORE OFFERTO 

Totale 

P.EMME NET di 

Massante Paolo 

57.750,00 12.705,00 70.455,00 

ETT srl 66.393,44 14.606,55 81.000,00 

 

 

e alla luce della graduatoria il dirigente scolastico sulla base dell’indicazione della Commissione 

esaminatrice e valutatrice delle offerte pervenute, tenuto conto del criterio della offerta più 

vantaggiosa economicamente ed altresì di valore economico nella capienza  finanziaria indicata 

nel bando a procedura aperta nonché della congruenza con le esigenze formative espresse dall’ 
IC Marzabotto 

 

DECRETA 

 

L’aggiudicazione definitiva della fornitura di attrezzature informatiche, arredi e  applicati  alla 

società:  

P.EMME NET di Massante Paolo P.IVA06637690964 con sede legale in Via Giordano Bruno 6  

Sesto San Giovanni  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO     

Dott.ssa Anna Crovo  

 

  

 

   

 

AOOABB4EEC Cod. meccanografico: MIIC8A700R Prot. n 1850 del 18-07-2023 - Tit. II 5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

